Các địa phương đã thực hiện đợt cao điểm tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, mừng Đảng, mừng Xuân với hàng ngàn pa nô, khẩu hiệu, băng rôn, cờ, phướn...

Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh tăng cường công

tác phòng chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, nghiêm túc chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch, đề cao cảnh giác, thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Y tế; thường xuyên xử lý môi trường, phun thuốc khử khuẩn và trang hoàng cơ sở kinh doanh, thực hiện tốt các quy định về phòng, chống cháy nổ, chấp hành các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, thực hiện đăng ký, niêm yết giá công khai và bán đúng giá niêm yết...

Tăng cường thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng, đảm bảo thông tin liên lạc trong thời gian Đại hội lần thứ XIII của Đảng và trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Tăng cường công tác quản trị các hệ thống công nghệ thông tin được vận hành tại Trung tâm dữ liệu tỉnh và phân công cán bộ kỹ thuật trực quản trị hệ thống để kịp thời phối hợp và xử lý các sự cố có liên quan; thực hiện kế hoạch ứng phó sự cố an toàn thông tin mạng, phương án ứng cứu khi có sự cố xảy ra trên địa bàn tỉnh.

Kiên quyết xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với những hành vi bán vé cao hơn giá vé đã kê khai, niêm yết hoặc đầu cơ, chèn ép vé tàu, vé xe đối với khách.

## 8. Về các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và du lịch

Hầu hết đơn vị, địa phương đều xây dựng và đang triển khai Kế hoạch tổ chức chương trình nghệ thuật mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại các huyện, thị xã, thành phố với nhiều hoạt động phong phú, sôi nổi. Tiêu biểu là các hoạt động trong đêm đón giao thừa và bắn pháo hoa vào tối 30 tháng Chạp năm Canh Tý như: *Chương trình nghệ thuật đón giao thừa và bắn pháo hoa mừng Xuân Tân Sửu 2021* tại khu vực cầu Thạch Bích, phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi; *Chương trình văn nghệ đón giao thừa và bắn pháo hoa mừng Xuân Tân Sửu 2021* tại thị xã Đức Phổ; *Chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Xuân Tân Sửu 2021* tại trung tâm các huyện Sơn Hà, Bình Sơn, Ba Tơ, Sơn Tịnh và Sơn Tây, từ 27/01 đến 16/02/2021 (từ 15 tháng Chạp năm Canh Tý đến mừng 5 tháng Giêng); *Hội thi Giọng hát hay huyện Mộ Đức*; *Liên hoan nghệ thuật quần chúng huyện Nghĩa Hành năm 2021*; *Chương trình nghệ thuật “Chắp cánh ước mơ” năm 2021* tại Quảng trường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi...